

Lniano, dnia 12.07.2024

znak sprawy GO.271.5.2024

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 na zadanie pod nazwą: „**Budowa dróg gminnych na terenie sołectw Mszano i Bładzim**”

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. -Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp” Zamawiający, przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie z dnia 10.07.2024

Proszę o wyjaśnienie, gdzie znajdują się drzewa do usunięcia o średnicy do 250 cm wskazane w przedmiarze "Rozbudowa drogi gminnej w m. Bładzim".

Odpowiedź Zamawiającego:

Drzewa znajdują się na działce ew. nr 49/2, zgodnie z lokalizacją na mapie zasadniczej.

Pytanie z dnia 11.07.2024

Proszę o wyjaśnienie dlaczego w przedmiarze dot. robót Mszano w m. Lnianek uwzględniono wykonanie podbudowy $R_m=5,0$ MPa w ilości 11899 m²

Odpowiedź Zamawiającego:

W przedmiarze zmieniono ilość podbudowy $R_m=5,0$ MPa na 5070 m².

Pytanie z dnia 11.07.2024

Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza zastosowanie stabilizacji wykonywanej na miejscu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Na podstawie badań podłoża gruntowego będzie można określić możliwość zastosowania stabilizacji wykonywanej na miejscu. Ewentualna zmiana będzie wymagała akceptacji Zamawiającego oraz Inspektora Nadzoru.

Zestaw pytań z 11.07.2024

Pytanie nr 1

1. Zgodnie z paragrafem 3, pkt 1 podpunkt 1c) wzoru umowy należy przestrzegać warunków z opinii i uzgodnień już uzyskanych i dokonać aktualizacji jeśli jest taka potrzeba. Prosimy o załączenie do przetargu opinii i uzgodnień już uzyskanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja dotyczy warunków, opinii i uzgodnień uzyskanych przez Wykonawcę w trakcie realizacji inwestycji.

Pytanie nr 2

2. Prosimy o informację czy mają być zaprojektowane i wykonane zjazdy w miejscu istniejących, czy do każdej działki ewidencyjnej ma być tylko jeden zjazd?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zjazdy mają być wykonane zgodnie z zatwierdzoną przez Zamawiającego koncepcją Wykonawcy opracowanej mapy do celów projektowych.

Pytanie nr 3

3. Prosimy o potwierdzenie, że przy założeniu zaprojektowania i wykonania tylko jednego zjazdu do każdej działki ewidencyjnej przyjęty będzie stan ewidencyjny na dzień złożenia oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zjazdy do posesji mają być wykonane na podstawie wykonanej koncepcji Wykonawcy na mapie do celów projektowych z ustalonymi granicami oraz aktualnym stanem prawnym na dzień opracowania mapy do celów projektowych.

Pytanie nr 4

4. Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnia zjazdów ma być zaprojektowana i wykonana zgodnie z wymaganiami pkt 2 PFU, tj. w-wa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S gr. 5 cm (dla dróg pozycja 1-3) oraz w-wa ścieralna z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm (dla drogi pozycja 4). Czy Zamawiający dopuszcza zaprojektowanie i wykonanie warstwy ścieralnej zjazdów na pola z tłucznia kamiennego gr. 20 cm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nawierzchnia zjazdów ma być zaprojektowana i wykonana zgodnie z wymaganiami pkt 2 PFU

Pytanie nr 5

5. Na pierwszej stronie PFU zostały wypisane działki przeznaczone pod pas drogowy poszczególnych dróg. Po przeanalizowaniu załączonych w rozdziale III PFU planów sytuacyjnych na mapie zasadniczej, stwierdzono że projektowane drogi gminne wymagają zajęcia większej ilości działek pod nowy pas drogowy. Prosimy o jednoznaczne określenie działek przeznaczonych pod pas drogowy poszczególnych dróg, ponieważ dane te są niezbędne do określenia ilości działek do sporządzenia projektów podziału nieruchomości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pas drogowy zostanie ustalony na podstawie mapy do celów projektowych oraz przyjętej koncepcji wykonanej przez Wykonawcę, która określi niezbędne działki pod nowy pas drogowy.

Pytanie nr 6

6. Zgodnie z pkt 1.2.2 PFU: "W ramach Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej należy zaprojektować i wykonać w szczególności następujące elementy:
- Projektowaną rozbudowę dróg gminnych (...) wskazanym na załączonym planie orientacyjnym i mapie zasadniczej". Po przeanalizowaniu załączonych w pkt 1.1 PFU planów orientacyjnych oraz rozdziale III PFU planów sytuacyjnych na mapie zasadniczej, stwierdzono rozbieżności. Na planach orientacyjnych kolorem niebieskim zaznaczono całe odcinki dróg gminnych do granicy gminy Lniano, natomiast plany sytuacyjne dotyczą tylko fragmentów dróg gminnych. Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu dokumentacji projektowej i robót budowlanych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakresem inwestycji są plany sytuacyjne dla poszczególnych dróg gminnych załączone przez Zamawiającego do przetargu.

Pytanie nr 7

7. Zgodnie z pkt 1.2.2 PFU: "W ramach Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej należy zaprojektować i wykonać w szczególności następujące elementy:
- Zaprojektowanie i wykonanie (...) posadowienia przepustów pod drogą i pod zjazdami." Natomiast zgodnie z pkt 3.2.1.10 i pkt 3.2.1.11 PFU - nie przewiduje się budowy przepustów drogowych i przepustów pod zjazdami, drogami bocznymi. Prosimy o jednoznaczne określenie czy w ramach dokumentacji projektowej i robót budowlanych mają być wykonane przepusty drogowe i przepusty pod zjazdami, drogami bocznymi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zaprojektowanie i wykonanie przepustów zależy od zaproponowanego odwodnienia dróg gminnych przez Wykonawcę w koncepcji, która będzie przedmiotem uzgodnienia przez Zamawiającego.

Pytanie nr 8

8. Zgodnie z pkt 1.2.2 PFU: "W ramach Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej należy zaprojektować i wykonać w szczególności następujące elementy:
- Zaprojektowanie i wykonanie (...) budowy chodnika."
Natomiast zgodnie z pkt 3.2.1.1 PFU - nie przewiduje się budowy chodnika. Prosimy o jednoznaczne określenie czy w ramach dokumentacji projektowej i robót budowlanych mają być wykonane chodniki?

Odpowiedź Zamawiającego:

W ramach przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się wykonania chodnika.

Pytanie nr 9

9. Zgodnie z pkt 2 PFU projektowana konstrukcja nawierzchni jezdni i zjazdów (dla drogi pozycja 4) ma być wykonana z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm, natomiast zgodnie z pozycją nr 12 d.4 załączonego przedmiaru robót dla drogi gminnej w m. Błądzim, nawierzchnia jezdni oraz zjazdów ma być wykonana z kostki brukowej betonowej bez fazy o grubości 8 cm. Prosimy o informację czy projektowana nawierzchnia jezdni oraz zjazdów dla drogi w m. Błądzim może być wykonana z kostki brukowej betonowej z fazą o grubości 8 cm. Zgodnie z pkt 8 PFU: "Do obowiązków Wykonawcy realizującego inwestycję w systemie „zaprojektuj i wybuduj” będzie należało (niezależnie od danych załączonych w części informacyjnej PFU):- Sporządzenie dokumentacji geologicznej w zakresie odbiegającym od badań geotechnicznych podłoża gruntowego, które Zamawiający przekaże Wykonawcy". Prosimy o załączenie do przetargu badań geotechnicznych podłoża gruntowego, które posiada Zamawiający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Rodzaj kostki betonowej zostanie ustalony z Zamawiającym na etapie realizacji przedmiotu umowy.

Zamawiający nie posiada badań geotechnicznych podłoża gruntowego. Wykonawca powinien w ofercie uwzględnić koszty opracowania opinii geotechnicznej.

Pytanie nr 10

10. Zgodnie z pkt 11.1 PFU: "Wykonawca zobowiązany jest do wykonania (...). W szczególności w zakres Wykonawcy wchodzi:

- Zamawiający zakłada, że konieczne będzie sporządzenie dokumentacji geologiczno – inżynierskiej (w której zostaną załączone wyniki badań geologiczno – inżynierskich) oraz geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych. W razie potrzeby powinna być sporządzona dokumentacja hydrogeologiczna. Załączona do PFU dokumentacja geotechniczna może być traktowana wyłącznie jako materiał pomocniczy. Należy wykonać odwierty co 100 m."

Prosimy o załączenie do przetargu dokumentacji geotechnicznej, którą posiada Zamawiający. Prosimy również o potwierdzenie konieczności wykonywania odwiertów w podłożu co 100 m - do celów opracowania przez Wykonawcę odpowiedniej dokumentacji badań podłoża gruntowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada badań geotechnicznych podłoża gruntowego. Wykonawca powinien w ofercie uwzględnić koszty opracowania opinii geotechnicznej. Częstotliwość odwiertów należy uwzględnić od charakteru podłoża terenu min. co 250 m.

Pytanie nr 11

11. Prosimy o zweryfikowanie zapisów PFU pod kątem konieczności opracowania przez Wykonawcę odpowiedniej dokumentacji badań podłoża gruntowego. Czy Zamawiający wymaga sporządzenia dokumentacji geotechnicznej w postaci tylko opinii geotechnicznej (będącej załącznikiem do projektu budowlanego) - zgodnie z działką IV. Opis przedmiotu zamówienia na stronie 5 SWZ: "Wykonawca wykona opracowania projektowe (...): - dokumentacja geotechniczna oraz ocena stanu nawierzchni i gruntów podłoża", czy również innych dokumentacji geotechnicznych: dokumentacja badań podłoża, projekt geotechniczny, a także innych dokumentacji geologicznych: projekt robót geologicznych, dokumentacja geologiczno-inżynierska, dokumentacja hydrogeologiczna?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada badań geotechnicznych podłoża gruntowego. Wykonawca powinien w ofercie uwzględnić koszty opracowania opinii geotechnicznej.

Pytanie nr 12

12. Zgodnie z pozycją nr 13 d.4 załączonego przedmiaru robót dla drogi gminnej w m. Błędzim, należy ustawić krawężniki betonowe wystające o wymiarach 15x22 cm na powierzchni 1200 m².

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o metry bieżące, a nie jak wpisano metry kwadratowe. Prosimy o informację czy podana ilość dotyczy krawężników ustawianych przy krawędzi projektowanej jezdni oraz zjazdów, czy tylko przy projektowanej jezdni? Dodatkowo informujemy, że ustawienie przy krawędzi jezdni krawężników betonowych wystających o wymiarach 15x22 cm uniemożliwi odwodnienie powierzchniowe projektowanej drogi (zgodnie z pkt 3.1 PFU).

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy ustawić wtopione krawężniki betonowe o wymiarach 15 x 22 cm na ławie betonowej z betonu C12/15 z oporem. Należy przyjąć jednostkę w m.

Pytanie nr 13

13. Zgodnie z pozycjami nr 12 i 13 d.3 załączonego przedmiaru robót dla drogi gminnej na działkach nr 118 i 18 obręb Mszano w m. Lnianek, należy wykonać oczyszczenie i skropienie podbudowy pomocniczej z kruszywa na powierzchni 5070 m². Zgodnie z pozycją nr 15 d.4 tego przedmiaru, należy wykonać tylko oczyszczenie warstwy wiążącej na powierzchni 5070 m². Informujemy, że w przedmiarze brakuje pozycji wykonania skropienia warstwy wiążącej na powierzchni 4620 m².

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o brakującą powierzchnię skropienia w ilości 4620 m².

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiar został uzupełniony o pozycję powierzchni skropienia warstwy wiążącej w ilości 4620 m².

Pytanie nr 14

14. Zgodnie z pozycjami nr 12 i 13 d.3 załączonego przedmiaru robót dla drogi gminnej nr 030416C oraz drogi gminnej nr 030417C w m. Mszano, należy wykonać oczyszczenie i skropienie podbudowy pomocniczej z kruszywa na powierzchni 10540 m². Zgodnie z pozycją nr 15 d.4 tego przedmiaru, należy wykonać tylko oczyszczenie warstwy wiążącej na powierzchni 10540 m². Informujemy, że w przedmiarze brakuje pozycji wykonania skropienia warstwy wiążącej na powierzchni 9800 m². Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o brakującą powierzchnię skropienia w ilości 9800 m².

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiar został uzupełniony o pozycję powierzchni skropienia warstwy wiążącej w ilości 9800 m².

Zestaw pytań z 12.07.2024

Pytanie nr 1

Dzień dobry, proszę o wyjaśnienie czy w ramach zadania planuje się przebudowę kolizji elektrycznych i teletechnicznych. Jeśli tak, zwracamy się z prośbą udostępnienia przedmiaru tak jak dla branży drogowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca na podstawie wykonanej koncepcji na mapie do celów projektowych, będzie mógł stwierdzić czy występują kolizje. Po ich stwierdzeniu Wykonawca będzie mógł wystąpić o ewentualne wydanie warunków technicznych na ich usunięcie.

Pytanie nr 2

Dzień dobry, prosba o dołączenie lokalizacji drzew do wycięcia na inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca na podstawie wykonanej koncepcji na mapie do celów projektowych oraz wizji w terenie ustali ilość drzew/krzewów koniecznych do wycinki oraz zaprojektuje i wykona nasadzenia zastępcze na podstawie decyzji.

Pytanie nr 3

Proszę o wyjaśnienie na jakiej podstawie została dobrana konstrukcja jezdni, prosimy o przekazanie badań geologicznych

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego należy przyjąć konstrukcje KR-1. Zamawiający nie posiada badań geotechnicznych podłoża gruntowego. Wykonawca powinien w ofercie uwzględnić koszty opracowania opinii geotechnicznej zgodnie z załączonym przedmiarem.

Pytanie nr 4

Dzień dobry,
proszę o informację czy zamawiający przewiduje przebudowę kanalizacji na jakimś odcinku zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje budowy kanalizacji deszczowej oraz nie przewiduje przebudowy kanalizacji sanitarnej.

Pytanie nr 5

Dzień dobry,
proszę o informację czy przepust z rys. 3.2. przewidziany jest do przebudowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przepust wymaga oceny technicznej na etapie sporządzania projektu. W przypadku stwierdzenia złego stanu technicznego przepustu przez Wykonawcę, należy wystąpić do Zamawiającego w celu podjęcia decyzji o zakresie jego przebudowy.

II . Jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), jak poniżej

W rozdziale XXI. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT w pkt. 1 zapis o treści:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy zamieścić na platformie pod adresem

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/946847> , w myśl ustawy strona internetowa prowadzonego postępowania, **do 16.07.2024 r. do godziny 12⁰⁰.**”

otrzymuje brzmienie:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy zamieścić na platformie pod adresem <https://platformazakupowa.pl/transakcja/946847> , w myśl ustawy strona internetowa prowadzonego postępowania, **do 31.07.2024 r. do godziny 12⁰⁰.**”

W rozdziale XXI. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT w pkt. 4

zapis o treści:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **16.07.2024 r. o godzinie 12¹⁵”**

otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **31.07.2024 r. o godzinie 12¹⁵”**

W rozdziale XXII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, w pkt. 1

zapis o treści:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 14.08.2024 r.**

otrzymuje brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 29.08.2024 r.**

W rozdziale XXVII WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO SWZ

zapis o treści:

1. Załączniki do SWZ

2) Załącznik Nr 2 do SWZ -Przedmiar robót

otrzymuje brzmienie:

1. Załączniki do SWZ

2) Załącznik Nr 2 do SWZ -Przedmiar robót na którą składa się:

a) Zaktualizowany przedmiar Rozbudowa drogi gminnej na działkach nr 118 i 18 obręb Mszano w m. Lnianek

b) Zaktualizowany przedmiar robót Rozbudowa drogi gminnej nr 030416C oraz rozbudowa drogi gminnej nr 030417C w m. Mszano

c) Zaktualizowany przedmiar robót Rozbudowa drogi gminnej w m. Błądzim

III. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje:

1. Zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu o numerze **2024/BZP 00410836** z dnia **12.07.2024r.**

IV. Załączniki:

1. Zaktualizowane przedmiary robót

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

WOJT
Pilarski
Rafał Pilarski